ESTADO DO CEARÁ 	 ?
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

 Pótiretnma 	 \ 	 unicef

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
002/2017 - SEOB/PMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Conservação e Restauração das Estradas Vicinais do Município de
Potiretama, Trecho 1: Sede ao Bispado; Trecho II: Sede à Baracha (Via Atrás da
Serra, Nova Olinda, Milhã, Canindezinho, Lapa e Baracha), de responsabilidade da
Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com data de abertura marcada
para o dia 05 de Junho de 2017, às 09h00 horas, na sala da Comissão de Licitação,
situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 19 de Maio de 2017.

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPUPMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com-  Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

MAIO

PÁG. 23

A

ESTAM 00 cEa4 	BE i

COMARCA DE FaRTA
rie 	 CATÕQ MAOELCASBO FILP

Rui i
0FCTO DE RESTO DE 4MÕVES DE F(WA1ZA

o' 2339 -'raa-.9 	EEC. 6a.175121 	ooc, 	331 /177
110 o' 0057e39002

Sroas. r30,notÏra O rr,'kO -

Eori COO 	5oCaqo 9Cra'-iA-rm 0iMs6ruto

O'1ls3lre1a

aade'a 3rS ririd2 	!33O 	d./lldeAtrÏ ÓTo5V1 ?de 11wun Da
0.1616906 	 2YM Cio 002191/ 	'oe9 dr - o - conro andO /

de

oo 09-me'

7) 	 ,10, dOseS /

- 800 a apre,aenta - 	 apmroet o
*Se0S4VoçFuo 	 " 	 aøIoJjancr de

5 	ck 24

Os - 	 - 	 - 	 -.

tt 	 iur 	riolr
tordos,

- 	 t M4orsror
o 	'ooDanoiGoJr/me" /024, Cortoo,

0519, 1328, *njIrrrÓ'- Ct. agd.
Cnm/oa 	 de.

1 OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Aveo'Od-r Ani6eno Ondan. rn'2191' - 10 ardor - Crrlaaoo- Ceand

EEC. 90133-20/
Tl Sarne' 95 3751 n'Gi
oricoew REGoSiRALOOR

lirie' Sedcrsrin Crriuie

0eJE$7tEUT0

n1J C rrOe'riiriri ROr,-ro trino, 1T RrEel.'n &oRfim  íenaç 96, Jorna 55 Tqom,re,

.leÓc E'i11Orr ArEjo do ou, 	Serro' (erro aol3rieen, 5oerid, dOe',, Trrnro'n P,'te'Jç

336,0$
olDQ OrO f 	 FrAdE I05S 66012 RU,; AOOAOO &' Castro ri 047 - Co/ai'

6(93.2 S10-33,t - 3. ia 111

E1ITALOE190TIMAÇÃQ
u,de of - ç,rl ris 11 O6c, de Rd ron drri mó, ed o/emoCaproo, na

295 O'eoSaasnrod pan'riv'rn opinámOs da oai r.0 9/034,°07 dco'odoairi 'te .arowrrt s-2.

oruo CAEXA EC 9ÓCA CEDERAI. - ETC, O0OPM,.O Ora FRANC930AELENC SttV/

CRUZ, reere'r1le socasrrcrar-Eo r h,rrr,V r6 1444W350403, Eroadc e-ri 22 o/olho 2/13
earoCóedOpAS"rn.r;6uurnrro. rde 2rtrolro o0 9 .U19220, r'.frrer,taaolrr,oEs,tuorE.
ne400 Capita, na fIno An.o de Confie', r,' 907. EStar/e dos unç0ond4os, (9iO taros 'rd

6,rCEtreCrrto duo nL gar'Ouri crorirntrials Caos arri' çrrice rrrase nroanl'ios

2rndoç3o de 	 ar dor RJ,q.40~ ,l1, ri 000de dar U/1JZ915,. s 	33

906,256.32; E're5t3çà0 de 	20i5, uro 00100 do' $5 9.083,133 PoEstaç90de 52)0112256
Ebde R59.9 	 12J032550 e,, 	ute8,T94,4lt, 33rrstaçOordO

12ÍD16, 	 E ttsc5orie 12 104/2510. no vtOe de 908 474,50

Pitaçiádor L'/OE°TO' 	ou de F.$ 862q.76 '  Cur tOçOs (e 12/06/706,, e,, o00re
0,175,5/7 drenloç/nd 	/2316 ri taro.9$5 O503,9 Pr'nO: ,.drr 32.jrjE/2336

/0/rir de 997623,39, Prrro'syuo de 2/u6t201h, uva o.rkrud 'ES 7 774,09, POentsçJro rir
Coo roaSor lo 00$ 2 129,82. P1r or000 de 12/31/2019 no natO' de 95.7 454,02

Prestaçin de 12/12,2015, uru, ar de 9$ 7.903,40, ruo odIar/e -in5a5n me unnrr/7t5.r)  rio

rrlm'tpn,) um mal no/10 o riSo, snb.do, ora ter/uru,' se ruuo,n.oEo rum s uva' por

refi/urrr'rtrr .rnt0rarak/e)5sj nc,nOarme ar'r'tllload,r ro'lu' OtrcJal de Elr5rurlr,, de T'oLno r
Dri-cunrnoty, rvaprinardnel pela ralada ,"rtrrnaç0ri, para qoar oro prai9çt riJ dOas,

as dorisd; 306-troou/o' ,  rias prc',tsç0es seriasdon 'a qoo, n'a eencerano até 3 nOto no
psg0001rintn. 0500 ,aeuaa çosr.croutorro dos p-enralldn'de, e 6-ao druorpur erunar,so tOrrlmrur",O,

dSr. (-nL.r9Ers 1o165.4, ,noloorar Ctrolrsc dia cri tr,drjr,o,or'- çrirnderrraea'n rrrpuJnir se

s-vÕod, dom da' duspnsaod' r'33rorrço 'rsroaçia, 'rifOrrna' ios015uçaa irpreas ri na Orar

26 5 ao da te, r" 9.314j97, lái npn-rturrrrirone, rota100seroso 0/nd nuor Ocorri O

OrrOeChirdol r  usar e ruOoaon"n'rrr.tri Os rruuen3n obdon6ri. oro preso. urra rnerpatudv,

o o/douto' de 601aOULIf'7ÇÃ0 024 PeE1tlA06 DO 'MÓVEL EM FAVOR Los
69006)303) 002(6-3)25 CA IXA EC0NICA FEDERAL. Unoem ,3rrioorru,dt tu

aimp raaatoouasP

8
- 	 -' 	 - 	 - 	 - - 	 ' 	 --

(E, ruo E -cpras: 	C
(1(0111 Elo Portal de LOCEfOÇOIes do P--M,O - 	 -

Maiores informações erront9u3m seõdiçeí
8014'7/,Conro,EouLCorrrte VSnOlRoliouo 	'3s4 	 -

atrSdaednTetefcfl 051 3452.3477CEL 	 . -

EotaIei'C,,

18 de Mero dc- 	7.
Crot/u,rrednSo/sr

PRESIDENTE DA CR

W ECOV10E
ITAL DE CONVOCAÇÃO

98 ASSMBLELA GERAL EXFRAOR bINÁRIA
Co SECO-"O - S:rdlaa8o P,,drraI R0rprase'ut'ute d,, Cal(9orori niari tmpreoas de'

Coo1'r, Venda, Locaç/io e Ad;trlrrlatr.oçdri o/e irduelo Eco/pera'. riso de Cercalras o
Cordrirn)0113ri dos ;reoi -01105dtjr'ou do r;d,'cro, d3soCotearfo031,  dou  Ce4nrorodu,ra;
Urbaorornoinçá,

dos (dtdaruus elO Co'0d0m0rtro Reardenc'aot ou Cu,nie'rdatn o.
Ohopprr45e Centoere -, 00101 lrbrarOg&nCia eStaduAl .r base IOCOICOrOOO no, Estado ao,
Ceard. daotdo,meolu, P096,natSa no Cadoao.ojdorropool de Coro/sono Sindkos do,
Mfedlárto do Tnao."ltr'o e Emprega, dosdro Ø/12/199o, soa o proerrovo o/O 'o'

2437060'o922'90- 15, 0011', 00 torr-ia i'sabtdda po' soto Foto't, C9040QE da
umprosou o crsno1o,mr00105 ,ariscorosdCrs para a 999 {nroonR64050 0/SaIra) Asurem4e-Ca
6-rios Enroord/noero, lo reauosr'06 tora o/la 23 de,re493rad0 2817 qurrul0400r'r, ri S/ o
do Reuodeas, noturnO na sodade (orlar/ode, 8, PEroal Fi'gu&/ri 0',' 2255- MeirDEer.
1esf,3 Captal em prometa cruurr,ca5o, e., 34 Eo,rs orar', ruO/piSa "bnc4/e 'doo
arsroçrOdors, 'ou 00,1 'arsds enrrococa8/u, de l4h3OiruOro, tom qualqwor rruvnerrrr dcl

raxiado,s prrurmrmor... Oel°beCafldo prIr rr0000rio rioturplon dar enmdo como 11190 17
do Estatuto/o Errtoien',r, passrratardoa sognintEs, are,,rrtcra.
E AulC,uiaar o forroaçiu 019 coorirundO de ro5coO -oçOa (0lrCr0a0 51'rt 0(51104', rr(9'21 003
trarrs.pr isaJo' o Clous'enção Çe'rletivuu de Trobdrou 201812317 mor ris sngsrntas
riOf,drÇ400ri labora o.

11) eTr&D do, EmUOdSe erro Err,pe04au da Anuála o Crorr000'3310 tooade o-
dnr lrriCr 	ruao, Conruk'mlurorr e' Oro rupru'er Priteor do lutado der Çou'or'j

12) j'36O 1 021 	b/EI43RftPI9d grd 	 o/co,

Lote A COe'daro2e d tucS5&do
1 0:60 b-co-,o* no puÇal da'OsreFjtEE55'E11'tdeets&rdõ 'os ec/)ues o'rop. En"1C
loeç030 0voleaçde Maiores lofarouuÇEdn06arvde d Fusr C8/ 3435 12021 3423 1296) lo. 0, 16
às - 	 -

AVISO DE LJCÍTAÇAO DESERTA

-
-

PARA O LOTE 14

E) '- 	 - 	 'ëLETRÕNIC'ô N 	 OISTI3IJTO 000"DA
- 	 .LEC) C0EA5MACV7W 	 ONSTÍFU OdrTS2r2

O REGISTRO 	 (AS E EvoguM
A 	 - 	 105 A4flM)JOJA$OS ( -

- O/2'q OS 	I'A FEOSPifAS WF/OE
MUI 	~AU,DEu1 	 ARFES NEUMAM

1IST0S N/7 AE3O'I

UM 	 DE 12(00281 MESE5n'
TO MÉI P MA DE gcsrorPASULADk -

trio 	 I$,KtTAÇ0EES DA PREFEITURA DE F09ETALEZS -

1601 FfEEEAO ELJQ 	16 - 1W oo ee'lursuia DER3AEM&Q
L0TE1 dOoloe'Fjc 	 çiF d/po6/ça doa Udonton em ou
adie srtuda COO 	 - '10ro,c5Ce/mtcr.o6sol Roflrro -Sobtoloioc'
Teormna Foo3a(ezE, /p (8$34S2.3477 ICLEOR.

de 2012. 	 k

- ,
-

ttrade

DE C0NVOCAÇ0O

EMpuErrAD 0G/Lt1'rre da cQJ5 ANENTE DE
UCITAÇES 'A 1REITUW °MN5P*L DE FO'rAttZA"- CE 1 CPL onona
/Ylbtkfr 6-ara coraheimento dos LScdeoas e nlamalt i ntiw553duo, que tut
ErIvIopes contendo ontoe d HabIlItação t PFOpoustu de Preços
sardo rrrCdbSdcor coo dorrIinho  4O17, no, hooa,'o cOmpreenoiod2 elo/te
O939mtn de Q9/s48nÇn , eMra/ do L: do Rn51, - O N'
c=tev,1 IRTI, 	&,-f ,

Ên
4~â1 z~ I~U

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°094 	FORTAÈEZA,19DE MAIO DE2O17 	i

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.04.27.004 - GM - A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Anaes,
N° 128, Centro, Aivaba-CE, comunica aos interessados que no dia 22 de Maio de 2017, às 09h, abrirá os Envelopes Propostas de Preços, para da
Continuidade na Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 20 17.04.27.004 - GM, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada
para prestar serviços de locação de máquina pesada (Trator de rodas de pneu, tração 4X4 com Lamina e madal), para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Aivaba CE conforme especificações constantes do Anexo 1 parte integrante dst 	I .
processo no endereço acima Aivaba CE, 19 de Maio de 2017 Joana Benicio Leitão Presidente da Comissão Permanei'e
Licitação 	 / IFoIha *** *** *** 	 1
Estado do Ceará - Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Tauá CPSMT - Chamamento Publico No 1605.01/2017 d'SMT (
O Secretário Executivo do Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT Sr Genibaldo Gonçalves Rodrigues torna publicO para
conhecimento dos interessados, que no período de 23.05.2017 à 24.07.2017, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamameõtd
Publico, para Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos
e outros procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas, junto ao
Consórcio Público de Saúde da Micronegiâo de Tauà - CPSMT, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na
íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Abigail Cidrão, n° 190, bairro Colibris, em Tauá-
Ce, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 03.00112017—TP. A Comissão Central de Licitação
da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 09 de junho de 2017, na sala da Comissão Central de Licitação,
localizada na Avenida II, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o a° 03.00112017-TP, que versa acerca da contratação de empresa
para a reforma do teto e reparos nas fixações de telhas do Teatro Dorian Sampaio, no Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação.
Maracanaú, Ceará, em 18 de maio de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso. O Pregoeiro do Município de Aracoiaba torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 02 de junho de 2017 as 09h00min, na sala da comissão de licitação, localizada na Av. da Independência, 134 centro
- Aracoiaba - Ce, estará realizando licitação do tipo menor preço, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o n° 00912017 - PP PMA,
com fins a objetivar a Contratação de empresa especializada na Locação de Veículos Diversos, destinados a atender a Secretaria de Assistência
Social, trabalho e Habitação e todos os seus programas sociais e a Secretaria de Infraestrutura deste Município, tudo conforme especificações
contidas no termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se na íntegra no seguinte Endereço na Sede da Comissão de
Licitação, sito na Avenida da independência, 134 - Centro Aracoiaba - Ce, fones: (085) 3337-50.82, no horário de 07:30h às 12:00h. Aracoiaba/
CE 18 de Maio de 2017. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro Oficial.

FSC
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira Aviso de Pregão Presencial para Registro de Preços N°.

MISTO 	2017.04.27.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 01 de
junho de 2017, às 09h:O0min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Monsenhor Meceno, 78 - 1° Andar - Bairro Centro, Lavras da

oi 	Mangabeira/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para
FSC'2126031 o objeto: seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir as

necessidades das Diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, de segunda à quinta-feira das 08 às 12h, e das 14 às 17h, e na sexta-feira das 08 às 14h. Lavras da Mangabeira/CE, 18 de maio de 2017.
Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MIIWMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'2017.05.15.01
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Órgãos de Controle
Externo, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.05.15.01, do Tipo Menor Preço, para a Contratação de serviços
especializados para divulgação das matérias de interesse da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, através de rádio que operam em
frequência modulada neste Município, com Data de Abertura para o dia 02 de Junho de 2017, às 08h, na Sede da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a
Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 18 de Maio de 2017. Eduardo Ferreira Magalhães -
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 06.008/2017-TP - O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Junho de 2017, às 13h, na Sede da Comissão Central de Licitação e
Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, N° 217,
Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo OBJETO é a Contratação de
empresa para execução de Obra de Reforma do Teatro Municipal (2' etapa) no Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se
encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Maranguape-CE, 19 de Maio de 2017. Thiago Barreto Portela -
Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PRE-
ÇOS N° TP-002/2017-SEOB. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSERVAÇÃO E RESTAU-
RAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, TRECHO 1: SEDE AO BISPADO; TRECHO II: SEDE À BARACHA
(VIA ATRÁS DA SERRA, NOVA OLINDA, MILHÃ, CANINDEZINHO, LAPA E BARACHA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
EM ANEXO. flFQ: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
dia 05 de junho de 2017, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços.
Maiores informações através do fone (88) 3435 1212 / 3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.12.01-
P81I-SAÚDE - Cujo Objeto é a Aquisição de material permanente. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
dia 31 de Maio de 2017, às 14h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PUBLICA: Av. Dr. José Holanda Montenegro, S/N°, Veneza. Iguatu-CE, 18 de Maio
de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.